
UCHWAŁA NR XXXIV/315/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej „Cudu nad Wisłą” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  W celu upamiętnienia 100. rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej „Cudu nad Wisłą” Rada 
Miejska w Tarnowie stwierdza, co następuje:  

13 – 16 sierpnia 1920 roku. Obrona Warszawy, stolicy odrodzonej Polski, przed potężnymi siłami 
Armii Czerwonej, która z rozkazu Lenina, miała kolejny raz pozbawić naszą Ojczyznę suwerenności 
i „nieść” całej Europie bolszewicki plan podboju. 

Wybitni polscy dowódcy: gen. Tadeusz Rozwadowski, gen. Józef Haller, gen. Władysław Sikorski, 
gen. Edward Śmigły-Rydz, na czele z marszałkiem Józefem Piłsudskim oraz Premierem Rządu Obrony 
Narodowej Wincentym Witosem odnoszą historyczne zwycięstwo i nie jest to sukces tylko militarny, ale 
potężny impuls zjednoczeniowy dla całego Narodu. W wojnie obronnej uczestniczyli  bowiem  Polacy 
różnych stanów,  zawodów, wieku, bez względu na swoją przynależność narodową znaczoną 
wielowiekową obecnością na Ziemi Polskiej. 

W sposób symboliczny 15 sierpnia 1920 roku nazywany jest „Cudem nad Wisłą” i łączony jest 
ze świętem Wniebowstąpienia Najświętszej Marii Panny. Dzisiaj jest to również Dzień Wojska 
Polskiego. 

Jest to także okazja do przypomnienia, jak ważną rolę pełnią autorytety  - Osoby, które są jak 
drogowskazy, ukazujące, gdzie szukać historycznej prawdy o ludziach i zdarzeniach, o roli wolności 
i odpowiedzialności za społeczeństwo i jaką cenę zapłacili nasi poprzednicy za suwerenność. 

W legionowej pieśni marszałka Józefa Piłsudskiego nazywano Komendantem, Osobą „realizującą ideał 
prostoty, demokratyzmu, bliskim republikańskiej tradycji kościuszkowskiej”. Tak określano  tych, którzy 
własnym życiem, własnymi decyzjami i działaniami dowodzili, jak znacząca jest służba 
dla społeczeństwa. Pamiętamy, bowiem, o randze, mającej wielu zwolenników, narodowej koncepcji 
wolnej Polski  Romana Dmowskiego, co równocześnie dowodzi, że w sprawach ważnych dla całego 
społeczeństwa można się szlachetnie różnić. 

W 100-Lecie historycznej Viktorii Rada Miejska w Tarnowie oddaje hołd Polskim Patriotom w imię 
szacunku dla ideałów miłości Ojczyzny, nader żywych w narodowej tradycji, a przede wszystkim polskiej 
świadomości. 

Cześć pamięci narodowej sprawy. Chwała Bohaterom! 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

Id: D7921ED6-1D41-4B13-A1AE-109323D31A6D. Uchwalony Strona 1




